[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

 Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 38-н

«23» июня 2022 года
О внесении изменения в Решение

Совета народных депутатов Киселевского

городского округа от 27.06.2019 № 33-н

«Об утверждении Положения о порядке представления
гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы Киселевского городского округа,
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и лицами,
замещающими должности муниципальной службы

Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Положению о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Киселевского городского округа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицами, замещающими должности муниципальной службы Киселевского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 27.06.2019 № 33-н (в редакции от 24.03.2022 № 16-н), следующее изменение:
1.1. подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                  А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                    К.Н. Балаганский